
                                                       Týdenní plán 

Téma – JARO UŽ JE TU                                               

Datum – 15. 3. – 19. 3. 2021 

Záměr –  vnímání změn v přírodě, znaků jara;  opakování ročních  období, 

                 početní hry a úkoly 

Vypravování si o konci zimy a blížícího se jara 

Při vycházkách vnímání prvních jarních znaků v přírodě 

Báseň – Jaro, léto, podzim, zima, 

              v každé době je to prima.  ( připomenutí  si ročních obbdobí ) 

          -  Zimo, zimo, už jdi pryč,  

             jaro si už chystá klíč.  

             Otevírá jarní bránu, 

             jmenuje se petrklíč.   

           -Pohladilo zlaté slunce chladnou jarní zem, 

            na kytičky zavolalo: „ Kytky, pojďte ven!“ 

Píseň – Jaro už je tu 

Výrobek - TULIPÁN – obkreslování, vystřihování, lepení 

Pracovní list – Jetelinový kopec 

                        Květiny a stíny 

                        Vybarvi správný počet květin 

                        Květina – geom. tvary 

Grafomotorika – Let včelky 

Početní hra s kamínky,  malování kamínků 



 

 



 

 

 



 

 

Výroba tulipánů – obkreslení si vlastní ruky na barevný papír, vystřižení (popř. 

za pomoci dospělého), lepení, dokreslení si stonku a listů pastelkou nebo 

vyrobit také z bar.papíru 

 

 

 



 



Dej skupinky jetelíčků do kroužku a potom zkus spočítat kolik je jetelových 

lístků v každém kroužku. 

 



Najdeš ke každé květině stín? Spoj čarou. 

 

 



Vybarvi správný počet květin v každém řádku. Rodiče ti určitě pomohou přečíst 

číslici. 

 



Připomeň si alespoň některé geometrické tvary. Vybarvi správně květinu dle 

návodu – všechny trojúhelníky zeleně, čtverce červeně,… 

 

 



Obtáhni  jedním tahem pastelkou cestičku, kudy letěla včelka ke květině. 

Prostřídej všechny barvičky, které v pastelkách máš.  

 

 

 



Pokud na procházce najdeš nějaké pěkné kamínky, můžeš si je doma 

namalovat, jak budeš chtít – třeba z nich vykouzlit i podobné berušky. 

 

          

 

Nebo si zahrát s rodiči hru. Jaký počet hodíte na kostce, tolik si z hromádky 

kamínků uprostřed stolu napočítáte na svoji hromádku. Na konci hry si můžete 

porovnat, který z hráčů má největší hromádku kamínků. 

                                



Zdroje – Pinterest 

               E- předškoláci 


